Проект
Российская Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   г.     №
д. Трегубово

	Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района  Новгородской области

На основании  положений   Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального  закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Трегубовского сельского поселения, Решения Думы Чудовского муниципального района № 429 от 19.11.2024 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения», Решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения № 173 от 18.12.2024 года « О принятии к реализации и исполнению части полномочий от органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

С учетом  заключения о результатах общественных обсуждений по проекту изменений правил землепользования и застройки муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области от ____________года
Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 27.12.2023 года № 138:
1.1. Ст. 53. главы 10 части III «Градостроительные регламенты»  ПРАВИЛ  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕГУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУДОВСКОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

изложить в новой редакции

«1. Для территориальной зоны «Зоны рекреационного назначения» в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаются следующие градостроительные регламенты:

	Основные виды разрешенного использования
	Код
	Условно разрешенные виды использования
	Код
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	Код

	Площадки для занятий спортом
	5.1.3
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	-
	-

	Деятельность по особой охране и изучению природы
	9.0
	Природно-познавательный туризм
	5.2
	-
	-

	Охрана природных территорий
	9.1
	Туристическое обслуживание
	5.2.1
	-
	-

	Историко-культурная деятельность
	9.3
	-
	-
	-
	-

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	-
	-
	-
	-

2. Для территориальной зоны «Зоны рекреационного назначения» Правилами устанавливаются следующие градостроительные регламенты использования территорий, в части предельных (максимальных и (или) минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Описание параметров территориальной зоны

«Зоны рекреационного назначения»
	Значение параметров

	1.
	Предельные размеры земельных участков:

	1.1.
	минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков
	не подлежит установлению

	1.2.
	минимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Площадки для занятия спортом (код. 5.1.3), м2
	не подлежит установлению

	Деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0), м2
	не подлежит установлению

	Охрана природных территорий (код 9.1), м2
	не подлежит установлению

	Историко-культурная деятельность
(код 9.3), м2
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	1.3.
	максимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Площадки для занятия спортом (код. 5.1.3), м2
	не подлежит установлению

	Деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0), м2
	не подлежит установлению

	Охрана природных территорий (код 9.1), м2
	не подлежит установлению

	Историко-культурная деятельность
(код 9.3), м2
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	2.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, м
	не подлежит установлению

	3.
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

	3.1.
	предельное количество этажей
	не подлежит установлению

	3.2.
	предельная высота зданий, строений, сооружений, м
	-

	4.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка:

	Площадки для занятия спортом (код. 5.1.3),  %
	не подлежит установлению

	Деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0), %
	0

	Охрана природных территорий (код 9.1), %
	0

	Историко-культурная деятельность
(код 9.3), %
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), %
	не подлежит установлению

3. Содержание видов разрешенного использования, перечисленных в настоящей статье, допускает без отдельного указания в градостроительных регламентах размещение и эксплуатацию линейного объекта (кроме железных дорог общего пользования и автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения), размещение защитных сооружений (насаждений), объектов мелиорации, антенно-мачтовых сооружений, информационных и геодезических знаков, если федеральным законом не установлено иное.»
1.2. Ст. 54. главы 10 части III «Градостроительные регламенты»  ПРАВИЛ  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕГУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУДОВСКОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

изложить в новой редакции

«1. Для территориальной зоны «Зона отдыха», в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаются следующие градостроительные регламенты:

	Основные виды разрешенного использования
	Код
	Условно разрешенные виды использования
	Код
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	Код

	Площадки для занятий спортом
	5.1.3
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	-
	-

	Благоустройство территории
	12.0.2
	-
	-
	-
	-

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	-
	-
	-
	-

2. Для территориальной зоны «Зона отдыха» Правилами устанавливаются следующие градостроительные регламенты использования территорий в части предельных (максимальных и (или) минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Описание параметров территориальной зоны

«Зона отдыха»
	Значение параметров

	1.
	Предельные размеры земельных участков:

	1.1.
	минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков
	не подлежит установлению

	1.2.
	минимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Площадки для занятий спортом(код 5.1.3), м2
	не подлежит установлению

	Благоустройство территории (код 12.0.2), м2
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	1.3.
	максимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Площадки для занятий спортом(код 5.1.3), м2
	не подлежит установлению

	Благоустройство территории (код 12.0.2), м2
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	2.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, м
	не подлежит установлению

	3.
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

	3.1.
	предельное количество этажей
	не подлежит установлению

	3.2.
	предельная высота зданий, строений, сооружений, м
	-

	4.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка:

	Площадки для занятий спортом (код 5.1.3), %
	не подлежит установлению

	Благоустройство территории (код 12.0.2), %
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), %
	не подлежит установлению

3. Содержание видов разрешенного использования, перечисленных в настоящей статье, допускает без отдельного указания в градостроительных регламентах размещение и эксплуатацию линейного объекта (кроме железных дорог общего пользования и автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения), размещение защитных сооружений (насаждений), объектов мелиорации, антенно-мачтовых сооружений, информационных и геодезических знаков, если федеральным законом не установлено иное.»
1.3. Ст. 55. главы 10 части III «Градостроительные регламенты»  ПРАВИЛ  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕГУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУДОВСКОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

изложить в новой редакции

«1. Для территориальной зоны «Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)», в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаются следующие градостроительные регламенты:

	Основные виды разрешенного использования
	Код
	Условно разрешенные виды использования
	Код
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	Код

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0
	Коммунальное обслуживание
	3.1
	-
	-

2. Для территориальной зоны «Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)» Правилами устанавливаются следующие градостроительные регламенты использования территорий в части предельных (максимальных и (или) минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Описание параметров территориальной зоны «Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)»
	Значение параметров

	1.
	Предельные размеры земельных участков:

	1.1.
	минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков
	не подлежит установлению

	1.2.
	минимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	1.3.
	максимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	2.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, м
	не подлежит установлению

	3.
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

	3.1.
	предельное количество этажей
	не подлежит установлению

	3.2.
	предельная высота зданий, строений, сооружений, м
	-

	4.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка:

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), %
	не подлежит установлению

3. Содержание видов разрешенного использования, перечисленных в настоящей статье, допускает без отдельного указания в градостроительных регламентах размещение и эксплуатацию линейного объекта (кроме железных дорог общего пользования и автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения), размещение защитных сооружений (насаждений), объектов мелиорации, антенно-мачтовых сооружений, информационных и геодезических знаков, если федеральным законом не установлено иное.»
1.4. Ст. 57 главы 10 части III «Градостроительные регламенты»  ПРАВИЛ  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕГУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУДОВСКОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

изложить в новой редакции

«1. Для территориальной зоны «Зона лесов» , в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, согласно части 6 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, градостроительные регламенты Правилами не устанавливаются.»
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в соответствии с Уставом муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Трегубовского сельского поселения https://tregubovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Опубликовать утвержденные Правила землепользования и застройки  муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в соответствии с Уставом муниципального образования и разместить на официальном сайте
Трегубовского сельского поселения : https://tregubovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ .
4. Обеспечить размещение утвержденных «Правил землепользования и застройки муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области в федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее десяти дней с даты принятия настоящего решения.
          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области.»
Проект подготовила и завизировала
ведущий специалист                                                           И.А.Павлова
В предьявленном проекте не выявлены

положения,способствующее созданию

условий для проявления коррупции                                 И.А.Павлова
Правовая и антикоррупционная экспертиза

нормативно-правового акта

ПрокуратураЧудовского района                    __________        ___________